
 

 

今年は平成 17年３月20日に発生した「福岡県西方沖地震から 20年」の節目

の年。 

食料や飲料などの備蓄は十分ですか？ 

家具の固定はできていますか？ 

あらためて災害を自分事として考え、備えを進めましょう。 

福岡市では、西方沖地震を振り返る特設サイトの開設や講演会＆シンポジウム

の開催など、さまざまな取組みを行います。 

詳しくは市ホームページをご覧ください。 

○市ホームページ特設サイト 

福岡県西方沖地震について振り返り、市の取組みを紹介しています。 

 

 

○市民防災の日 講演会＆シンポジウム 

【日時】令和７年３月 20日（木・祝）午後 1時 30分～４時 30分 

【場所】エルガーラ ８階大ホール（中央区天神 1丁目 4番地 2号） 

【定員】先着 600名（要申込）  【料金】無料 

 

 

問い合わせ：市民局地域防災課 092-711-4156 

FAX092-733-5861 

  

 

 

 

～今後の予定～ 

４月 ５日（土）自治協議会監査 

４月１３日（日）自治協議会総会 

４月２０日（日）春わすれ校区文化祭 

 

 

 

 

 

   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6日(木) 19:30 自治協議会新旧役員会 

金武校区自治協議会だより    ３月号発行：金武校区自治協議会事務局                           

金武公民館内  ８１２－１９６７ 

３月行事予定 

平成 17 年 3 月 20 日に発生した福岡県西方沖地震の経験を風

化させないために、福岡市では 3 月 20 日を「市民防災の日」と

定めています。金武校区では 3月 20日（水）午前 10時 53分、

10 秒間西消防団金武分団のサイレンを鳴らします。（火事とお間

違えの無いようお願いします。） 

 

 

 

 

 

 

 

来場者の方には、 

もれなく 

記念品プレゼント！ 

インディアカ西区大会結果報告 

２月２日（日）西区親善インディアカ大会が開催

されました。 

男子の部  飯盛町内会チーム   ６位 

女子の部  室見が丘自治会チーム ３位 

混合の部  金武町内会チーム   ７位 

一回戦から白熱した試合で大変盛り上がりまし

た。皆さんの応援ありがとうございました。  

スポーツ振興会 

 

 

 

令和６年度高齢者乗車券の申請はお済みですか？ 

交付を受けるには、毎年申請が必要です。 

申請がお済でない方は、郵送かオンラインで申請してください。 

※４月から交付額が減額となりますので、申請をしていない方は早めに

申請してください。 

※簡単便利なオンライン申請がご利用いただけます。下記コードをスマ

ートフォンのカメラで読み取ってご利用ください。また、申請書は公

民館や区役所でもお受け取りいただけます。 

ご不明な点は下記にご連絡ください。 

〈お問い合わせ先〉 

高齢者乗車券郵送受付センター 0120-502-633（通話無料） 

（平日午前９時～午後５時）    FAX0120-880-219 

 

 

福岡県西方沖地震～あれから 20年～ 

福岡市 西方沖地震 検索 

福岡市 市民防災の日講演会 検索 

オンライン申請 

はこちら はこちら 

 

 

金武校区の皆様こんにちは！飯盛神社近くの生コン工場を運営致しております、林ホールディングズ（株）

の林宗一でございます。 

 生コン工場を操業して早４５年が経過致しました。操業当初は「田」の信号に抜ける大きな道路もなく、常

に矢倉橋経由で金武校区の真ん中の狭い道を大型ミキサーで走り回っていました。 

当時を振り返ると校区の皆様には、大変なご迷惑を掛けていました。又、ご近所の家々の皆様にも日頃から

ご迷惑をお掛け致しております。この場をお借りしてお詫び申し上げます。操業して４５年、ここまでやって

こられたのは、金武校区の皆様のご理解の賜物だと感謝致しております。 

林グループも昨年で創業６０年を迎えました。やっとここにきて僅かばかりですが、地域社会貢献が出来る

体力がついて参りました。何か出来ることは無いかと考えていた折に、タイミングよく井長会長に出会い、

色々なことを話しているうちに買い物にお困りになっている方の話になりまして、「それでは！！」というこ

とで『おにぎり号』の発進！となりました。 

林グループは今後もこの金武校区にしっかりと根を張り、出来る限りご迷惑をお掛けしないように努力し

て参りますと共に、校区の皆様とご一緒に成長発展していきたいと考えております。今後ともご指導ご鞭撻の

程、宜しくお願い致します。    林ホールディングズ（株）代表取締役 林 宗一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ２月１６日（日）に、おじいちゃん・おばあちゃん、お父さん・お母さん、

子ども達の三世代でかしわ飯と豚汁を作りました。かしわを煮詰めて

炊き立てのご飯に混ぜたかしわ飯、子ども達が具材を切り、味噌を溶

いた豚汁、どちらもとても美味しかったです。 

普段なかなか同じ時間を過ごすこと 

のない世代が、料理を通して交流を 

深めるいい機会となりました。 

お手伝いしてくれたジュニアリーダー 

の皆さんもありがとうございました！   青少年育成連合会  

 

 

お知らせいたします 

三世代交流を開催しました 


